et altare, cum effugisset filius cum matre Elizabeth. Quo nomine nullo modo reprehenduntur.

CANON XIV.

Si qui autem vim multam et necessitatem passi sunt; quique in ore frenum, et vincula acceperunt, et propter bonam fidei affectionem suas quoque manus uri fortiter pertulerunt ad profanum sacrificium ipsis invitis adductas, quemadmodum mihi scripserunt ex custodia beatissimi martyres de iis

qui in Libya, et alii etiam in sacris comministri: tales præ- 20
 sertim testimonium reddentibus eorum causa aliis fratribus, possunt etiam in sacro ministerio inter confessores collocari; quippe qui in mul- 25
 tis tormentis mortificati fuerint, et non amplius potuerint vel loqui, vel dicere, vel moveri, ut resisterent iis qui vim inferebant; neque enim eorum 30
 improbitati assensum sunt. Quemadmodum ergo a comministris rursum audivi, adnumerabitur inter confessores, et quicum-

ταχθήσεται δὲ ἐν τοῖς ὁμολογηταῖς καὶ πᾶς ὅστις οὖν
κατὰ Τιμόθεον πολιτεύεται, πειθόμενος καὶ αὐτὸς
(αὐτῷ cod. Tili) τῷ λέγοντι, ^m Δίωκε δικαιοσύνην, εὐσέ-
βειαν, πίστιν, ἀγάπην, ὑπομονήν, πραῦπαθείαν, ἀγω-
5 νίξου τὸν καλὸν ἀγῶνα τῆς πίστεως, ἐπιλαβοῦ τῆς
αιωνίου ζωῆς, εἰς ἣν ἐκλήθης, ὁμολογήσας τὴν καλὴν
ὁμολογίαν ἐνώπιον πολλῶν μαρτύρων.

Ex Libro ejusdem S. Petri De Paschate ad Tricentium.

ΚΑΝΩΝ ΙΕ.

10 Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ λόγου τοῦ εἰς τὸ Πάσχα.

Οὐκ ἐγκαλέσει τις ἡμῖν παρατηρουμένοις τετράδα
καὶ παρασκευὴν, ἐν αἷς καὶ νηστεύειν ἡμῖν κατὰ παρά-
δοσιν εὐλόγως προστέτακται· τὴν μὲν τετράδα, διὰ τὸ
γεγόμενον συμβούλιον ὑπὸ τῶν Ἰουδαίων ἐπὶ τῇ προ-
15 δοσίᾳ τοῦ Κυρίου, τὴν δὲ παρασκευὴν, διὰ τὸ πεπου-
θέναι αὐτὸν ὑπὲρ ἡμῶν. τὴν γὰρ Κυριακὴν χαρμο-
σύνης ἡμέραν ἄγομεν, διὰ τὸν ἀναστάντα ἐν αὐτῇ, ἐν
ἧ οὐδὲ γόνατα κλίνειν παρελήφαμεν.

20 que secundum Timotheum
vitam instituit, obediens ei
quoque qui dicit: *Sectare
justitiam, pietatem, fidem, cari-
tatem, patientiam, mansuetu-
dinem: certa bonum certamen*
25 *fidei, apprehende vitam aeter-
nam, in qua vocatus es, et con-
fessus bonam confessionem cor-
ram multis testibus.*

CANON XV.

30 Ejusdem, Ex Libro de Pas-
chate.

Non reprehendet nos quis-
quam quartam et sextam fe-
riam observantes, in quibus
nos jejunare secundum tradi-
tionem cum ratione præcep-
tum est: quartam quidem prop-
ter initum a Judæis consilium
de proditione Domini: sextam
autem, quod ipse pro nobis
passus sit. Diem vero domi-
nicum, lætitiæ diem agimus,
quod in eo resurrexit, in quo
nec genua quidem flectere ac-
cepimus.

^m 1 Tim. vi. 11, 12.

Ex Libro de Divinitate.

Πέτρου τοῦ ἁγιοτάτου Ἐπισκόπου Ἀλεξανδρείας
καὶ Μάρτυρος.

Ἐκ τοῦ περὶ Θεότητος βιβλίου.

—ἐπειδὴ καὶ ἀληθῶς ἡ χάρις καὶ ἡ ἀλήθεια διὰ 5
Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐγένετο· ὅθεν καὶ ὁ χάριτι ἐσμέν σεσω-
σμένοι, κατὰ τὸ ἀποστολικὸν ῥητόν· Καὶ τοῦτο, φησὶν,
οὐκ ἐξ ἡμῶν, Θεοῦ τὸ δῶρον, οὐκ ἐξ ἔργων ἵνα μὴ τις
καυχῆσθῃται. Θελήματι Θεοῦ ὁ Λόγος σὰρξ γενό-
μενος, ἡ καὶ σχήματι εὔρεθεις ὡς ἄνθρωπος οὐκ ἀπε- 10
λείφθη τῆς θεότητος. οὐδὲ γὰρ ἵνα τῆς δυνάμεως
αὐτοῦ ἡ δόξης τέλει ἀποστῆ ἰπτωχεύσας πλούσιος
ᾧ, τοῦτο ἐγένετο· ἀλλ' ἵνα καὶ τὸν θάνατον ὑπὲρ
ἡμῶν τῶν ἁμαρτωλῶν ἀναδέξῃται, ὁ δίκαιος ὑπὲρ ἀδί-
κων, ὅπως ἡμᾶς προσαγάγῃ τῷ Θεῷ, θανατωθεὶς μὲν 15
σαρκί, ζωοποιηθεὶς δὲ πνεύματι.

Καὶ μεθ' ἕτερα.

Veteri Interprete Mario Mercatore.

Petri sanctissimi Episcopi et
Martyris.

Ex Libro de Deitate.

Cum vere gratia et veritas
per Jesum Christum facta sit;
hinc secundum Apostoli doc-
trinam gratia salvati sumus.
Ait enim: *Et hoc non ex no-
bis; Dei enim donum est; non
ex operibus, ut ne quis gloriatur.
Dei voluntate Verbum factum*

est caro, habituque inventum
ut homo, non recessit a Dei- 20
tate. Neque enim ea de causa
egenus factus est cum esset di-
ves, ut virtutis aut majestatis
sue perfectione exueretur; sed
ut et mortem pro nobis pecca- 25
toribus susciperet, *justus pro
injustis; ut nos offerret Deo,
mortificatus quidem carne, vivi-
ficatus autem spiritu.*

Et post pauca rursum.

30

ἢ Joan. i. 17.

ο Eph. ii. 8, 9.

ρ Joan. xiii. 14.

γ Phil. ii. 8.

ρ 2 Cor. viii. 9.

σ 1 Pet. iii. 18.

“Οθεν καὶ ὁ εὐαγγελιστὴς ἀληθεύει λέγων· ὁ
 Λόγος σὰρξ ἐγένετο, καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν τότε
 δηλονότι, ἀφ’ οὗ ὁ ἄγγελος ἠσπάσατο τὴν παρθένον,
 εἰπών· ^u Χαῖρε κεχαριτωμένη, ὁ Κύριος μετὰ σοῦ. τὸ
 5 γὰρ, ὁ Κύριος μετὰ σοῦ, νῦν ἐστὶν ἀκοῦσαι τοῦ Γα-
 βρήλ, ἀντὶ τοῦ, ὁ Θεὸς Λόγος μετὰ σοῦ. σημαίνει
 γὰρ αὐτὸν γεννώμενον ἐν μήτρᾳ, καὶ σάρκα γενόμενον·
 καθὼς γέγραπται, ^x Πνεῦμα ἅγιον ἐπελεύσεται ἐπὶ σέ,
 καὶ δύναμις ὑψίστου ἐπισκιάσει σοι· διὸ καὶ τὸ γεν-
 10 νόμενον ἅγιον, κληθήσεται υἱὸς Θεοῦ.

Καὶ πάλιν μεθ’ ἕτερα.

Ὁ δὲ Θεὸς Λόγος παρὰ τὴν ἀνδρὸς ἀπουσίαν, κατὰ
 βούλησιν τοῦ πάντα δυναμένου κατεργάσασθαι Θεοῦ,
 γέγονεν ἐν μήτρᾳ τῆς παρθένου σὰρξ, μήτε δεηθεὶς
 15 τῆς ἀνδρὸς ἐνεργείας ἢ παρουσίας· ἐνεργέστερον γὰρ
 τοῦ ἀνδρὸς ἐνεποίησεν ἢ τοῦ Θεοῦ δύναμις, ἐπισκιά-
 σασα τῇ παρθένῳ, σὺν τῷ ἐπεληλυθότι ἀγίῳ πνεύ-
 ματι. Extant hæc S. Petri, in Ephesina Synodo prolata, in
 tomo tertio *Conciliorum* pag. 508. ed. Labbæi.

20 Quare et Evangelista quo-
 que vera prædicat, dum ait ;
Et verbum caro factum est, et
habitavit in nobis. Tum vide-
 licet, cum angelus virginem sa-
 25 lutavit dicens ; *Ave gratia ple-*
na, Dominus tecum, hoc est,
 Dei Verbum tecum est. Nam
 illa Gabrielis salutatio, Deum
 Verbum in utero virgineo na-
 30 tum, et carnem factum insi-
 nuat. Hinc et scriptum est,
Spiritus sanctus superveniet in
te et virtus altissimi obumbrabit